
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 269/2019 del 08-10-2019

 
 

OGGETTO

ACCERTAMENTO IN ENTRATA, RISCOSSIONE E VERSAMENTO
DEI DIRITTI DI AUTORE MATURATI NELL'ANNO 2017-2018
PER LA VENDITA DEI VOLUMI DELL'ATLANTE ANFIBI E
RETTILI NEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA E DEI
DUE MANUALI SUGLI AMBIENTI UMIDI E GLI
INVERTEBRATI.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 192/2017 del 10/08/2017 è stato
affidato il servizio di progettazione grafica, stampa e redazione dell’Atlante Anfibi e rettili nel
Parco nazionale dell’Alta Murgia (1000 copie) e due manuali sugli ambienti umidi e gli
invertebrati (500 copie cadauno), alla ditta Progedit - Progetti editoriali s.r.l., con sede in Bari
alla Via Raffaele De Cesare, 15, PIVA 04940800727 per un importo di Euro 12.300 oltre IVA al
4% - CIG ZE51F8F5DB, ed è stato adottato lo schema di contratto per la disciplina dei
reciproci rapporti;
 
CONSIDERATO che sono stati sottoscritti con la su citata ditta n. 3 contratti relativi alla
progettazione grafica, stampa e redazione dell’Atlante Anfibi e rettili nel Parco nazionale
dell’Alta Murgia e di due manuali sugli ambienti umidi e gli invertebrati;  
 
CONSIDERATO che l’art. 8 dei su citati contratti testualmente recita: “L’Ente consegnerà
all’affidatario in conto deposito n. 100 copie per la vendita nei canali tradizionali e online, sul
cui prezzo di copertina l’affidatario riconoscerà all’Ente un diritto d’autore del 15%”;
 
RILEVATO che la su citata ditta con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 10/07/2019
al n. 3041 ha trasmesso la ricevuta del bonifico bancario in favore di questo Ente della
somma di € 59,33 al netto della ritenuta del 20% per il pagamento dei diritti di autore
maturati nell’anno 2017-2018 con il riepilogo per anno, con l’indicazione delle copie vendute e
dei diritti maturati per i singoli volumi;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento in entrata, nonché alla riscossione

1/2



ed al versamento della somma suddetta sul cap. 22131 “Entrate diverse” appartenente
all’UPB 1.1.3.4 del Bilancio di Previsione 2019;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 25 disciplina
l’accertamento delle entrate;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI ACCERTARE in Entrata al Cap. 22131 “Entrate diverse” U.P.B. 1.1.3.4 del Bilancio di
Previsione 2019 la somma di € 59,33 relativa ai diritti di autore maturati nell’anno 2017-2018
per la vendita dei volumi dell’Atlante Anfibi e rettili nel Parco nazionale dell’Alta Murgia e dei
due manuali sugli ambienti umidi e gli invertebrati, versati dalla ditta Progedit - Progetti
editoriali s.r.l., con sede in Bari alla Via Raffaele De Cesare, 15, PIVA 04940800727.
 
DI RISCUOTERE E VERSARE presso la Tesoreria dell’Ente la somma di € 59,33 sul capitolo
22131 “Entrate diverse” U.P.B. 1.1.3.4 del Bilancio di Previsione 2019, relativa ai diritti di
autore maturati nell’anno 2017-2018 per la vendita dei volumi dell’Atlante Anfibi e rettili nel
Parco nazionale dell’Alta Murgia e dei due manuali sugli ambienti umidi e gli invertebrati,
versati dalla ditta Progedit - Progetti editoriali s.r.l., con sede in Bari alla Via Raffaele De
Cesare, 15, PIVA 04940800727.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di poter
procedere all’incasso della somma suddetta.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online per 15 giorni naturali e
consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


